Муниципальное образование

 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  28  »      марта      2025 г.                                                                                                  № 427

г. Советский

О внесении изменений

в постановление администрации

Советского района от 17.02.2022 № 375

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от 10.11.2023 № 561-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Строительство», Уставом Советского района:

1. Внести в постановление администрации Советского района от 17.02.2022 № 375

«О создании комиссии по рассмотрению предложений и отбору юридических лиц для

предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов организациям,

осуществляющим реализацию населению Советского района сжиженного газа» следующие

изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от 07.11.2013 № 118-оз «О возмещении недополученных доходов

организациям, осуществляющим реализацию населению Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры сжиженного газа по розничным ценам, и наделении органов местного

самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры отдельным государственным полномочием по предоставлению субсидий на

возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию

населению Ханты-Мансийского автономного округа – Югры сжиженного газа

по розничным ценам», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от 10.11.2023 № 561-п «О государственной программе Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры «Строительство», постановлением Правительства

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.12.2020 № 643-п «О мерах

по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Строительство»:».

1.2. Пункт 5 постановления исключить.

1.3. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом

Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

И.о. главы Советского района                                                                               В.Д. Скородумов

Приложение

к постановлению

администрации Советского района

от 28.03.2025 № 427

«Приложение 1

к постановлению

администрации Советского района

от 17.02.2022 № 375

Состав

комиссии по рассмотрению предложений и отбору юридических лиц для

предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов организациям,

осуществляющим реализацию населению Советского района сжиженного газа

Председатель комиссии: Глава Советского района либо лицо его

замещающее;

Заместитель председателя

комиссии:

председатель комитета по развитию коммунального

комплекса администрации Советского района либо

лицо его замещающее;

Секретарь комиссии: начальник отдела экономического анализа

и бюджетного планирования комитета по развитию

коммунального комплекса администрации

Советского района либо лицо его замещающее;

Члены комиссии: заместитель главы Советского района по финансам,

начальник Финансово-экономического управления

администрации Советского района либо лицо его

замещающее;

 начальник юридического управления

администрации Советского района либо лицо его

замещающее;

 начальник управления экономического развития

и инвестиций администрации Советского района

либо лицо его замещающее;

 заместитель председателя комитета, начальник

производственно-технического отдела комитета

по развитию коммунального комплекса

администрации Советского района либо лицо его

замещающее.».